Aqua philosophica nominatur quibusdā acetum sublimatum:
aliis vinum circulatum, aliis aqua perennis, non madefacient
manus.

Aqua palæstina, id est, flos æris, vel viride æris, **Grünspan.**

Aqua pluialis, id est, aqua dulcis.

LEXICON ALCHEMIA MART.

Aqua rubicunda, aqua megi, aqua segi, id est, aqua vitrioli.

Aqua Salmatina, id est, de sale facta.

Aqua Saturnia est aqua generata, ex tribus primis in meatibus terræ, resoluta in lapillis diaphonis, quales sunt aquæ radicatae acetosæ. *Sauerbrunnen*. Vel aqua Saturnia est ea, quæ naturam in se retinet primorum trium, ut sunt aquæ thermarum a natura dictarum naturaliter medicatae, per quæ transcurrunt.

Aqua stillatitiae est extractum specificum consistentiarum, & divisionis aquæ cōcretione halituum e rebus elicitorum per distillationem productum. Estq; duplex: soluens, & stillatitia simpliciter. Aquæ simpliciter stillatitiae sunt arcana specifica materialia, e rebus ita destillata, ut, cum vim arcanâ in se habeant, tamen mitiores sint, quam aquæ soluentes, & dilutio rem obtineant substantiam, elemento phlegmatico viciniorē. Vel: Aquæ simpliciter stillatitiae sunt, quæ mitiores sunt, virtute & consistentia dilutiores, destillando simplicius productæ. Nam elementum phlegmaticū crudius est & minus tenui, ab externa aqua pene parum differens. Aqua n. simpliciter stillatitia minus ignis habet, & plus aquositatis, quam soluens; sed plus ignis & minus cruditatis, quam phlegma. Et quamquam omnis conficiatur destillando aqua, tamen prior ab officio, & fine potiore nomen soluentis accipit: distatq; a stillatitia simpliciter a credine ignea penetrante, seu acumine & distillatione laboriosiore, ut quam minimum habeat aquæ elementi simplicis, sed igneum potius fluorem, quasi efficit ignes aquæ, aquæ ardentes, &c. Itaque & Gebero nominatur aqua acuta; ab aliis etiā clavis philosophorum; Cuius vim in aliquibus assolvitur a tota substantia hydrargyrus; quemadmodum & alia interdum idem sustinent munus, ut

lixiua,

lixiiia, aquæ stillatitiae, præsertim mellis; item integra aquosa, ex quibus extrahitur, ut vinum acetum, succus, &c. Aſſueuit autem & vulgus distinguere inter stillatias simpliciter ita dictas, & illas corrosiuas. Aqua vero soluens ista ſtillirter Eſſig oder auch aqua fort. Wirdt auch genencket aqua maris, die weil in der Distillation / dessen mehr ist als der Erden vnd die weils bitter ist. Wirdt auch genencket aqua nubis, vmb der vielen Tropffern willen / vñ vmb der Helle oder Klarheit willen der Tropfen die vom Himmel fallen.

Aqua valens, id est, Scheidwasser.

Aqua vitri, ist Glaz mit Wasser ſoluirt.

Aqua vitæ, id est, Mercurius; interdum pro vino destillato ſumitur; interdum pro aqua composita ex variis speciebus cum vino destillato. Das Lebenwasser verſtehet man zu zeiten für diſtillirten Wein / bißweilen für gemengt Wasser / auf mancherley ſpecien mit diſtillirtem Wein.

Aquarius, id est, ferreum, Eysen.

Aquastor viſio quædam est repræſentans rem aliquam, quæ reſ ipsa non eſt. Iſt ein geschichte / daß ein Wesen darſtelle / welches doch kein Wesen iſt.

Aracon, iſt der Laton.

Arbor maris eſt metallum, quod fruticis inſtar in mari crescat, vegetetque. Alias corallia, curallion, Gorgonion, Dendrites, Lithodendron, Korallen / Kralen.

Arbores eſt curis planæ deſedatio maculosa: neque vlla eſt in principio exulceratio, ſed in proceſſu temporis: idem quod morpheo. Ein Geschlecht des Aufzahes.

Arcanum reſ eſt ſecreta, incorporabilis, atque immortalis, quæ ab homine cognosci non potest, niſi per experientiam: Eſt enim virtus cuiusque rei, quæ millesies plus operatur, quam

2. LEXICON ALCHEMIAE MART.

res ipsa. Ist ein heimlich / vnbegreifflich / vntödlich Ding / das der Mensch nicht kan erkennen ohne Erfahrnuß / das ist eins ieden Dings Tugendt / mit tausentfältiger Besserung.

Arcanum materiale est extractum specificum materiae corporis vicinius. Cum autem materia corporum mistorum sit ex duplice elemento, humido scilicet, & sicco: (aer enim & ignis formalia potius sunt; & efficientem habent rationem.) Itaque & hoc arcanum simulans ipsorum conditio est duplex: Aqua stillatitia, & coagulum specificum.

Arcanum specificum est extractum naturae interioris, cuiusque speciei substatiā referens proprius, ut in illa agnoscī queat. Itaque & ea industria elaborandum est, ne crasis substancialis pereat. Inde enim & specificum dicitur. Et dissentit ab essentialia quinta, quae propter summam subtilitatem, nobilitatemque videtur pene a sua specie, ad æthereorum classem defecisse. At arcanum specificum mistorum substatiā, formamque, & differentiam specificam ex corpore penetratili productū exhibit propinquius. Arcanum specificum est duplex: Vnum formalius est, & appellatur astrale; alterum materialius.

Archates, quasi columnæ terræ, fundamenta terræ Paracelso, quia non a suis consortibus sustentari videntur, sed ab alio magnali, & arcano Dei. Vid. hoc ipsum Archalem vocant, daßselbige Wäsen/welches die Erde eigentlich trägt/denn die andern Element tragens nicht.

Archæus, ist der Scheider der Elementen/der es ordnet/ vnd regiert/ iedes an seinen Ort/ Geschlecht vnd Wesen.